
令和 6 年 5 月吉日 

会員各位 

一般社団法人 沖縄県臨床検査技師会 

会長  手登根 稔 

学術担当副会長   宮里 泰山 

臨床血液検査部門長 山野 健太郎 

血液検査分野長  松田 賢也 

(公印省略) 

血液検査部門研修会のご案内 

 

謹啓 

 初夏の候、会員の皆さまにおかれましては益々のご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は当技師会活動に深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 血液検査部門では、現地開催の研修会に加え Zoom を活用した web 研修会も継続して開

催していきたいと考えております。 

 新年度も始まり、各ご施設でも多くの新人技師がご入職されたことかと思います。 

本研修会では、血液検査部門の中でも基本的な血算と白血球分画のデータの読み方をはじ

め、ルーチン検査に役立つポイントや検査のピットフォールなどをお話したいと思います。

他部門の方々で、夜間当直帯でしか血液検査に携わらない方々にも役立つ内容かと思いま

すので是非多くの方にご参加いただけますと幸いです。 

謹白 

記 

日時：2024 年 5 月 30 日（木）19:00~20:00 

参加形態：Zoom アプリ(沖縄県臨床検査技師会) 

参加費：無料 

申し込み締め切り：2024 年 5 月 29 日（水） 

参加方法：沖縄県臨床検査技師会 HP の研修会告知ページの参加希望フォームからお申し込み

ください。後日、担当者から参加方法について返信いたします。 

内容 

「CBC の基礎」 19:00~20:00 

講師：松田 賢也 技師 

（沖縄県立南部医療センター・こども医療センター 臨床検査科） 

 

＊日臨技生涯教育課程履修 会場研修・専門教科 20 点加算 

以上 

 

研修会についてのお問い合わせは下記の連絡先へお願いします。 

〈連絡先〉沖縄県立南部医療センター・こども医療センター  

臨床検査科  松田 賢也 

TEL：098-888-0123 (内線)5320 


